immensus & Spiritus sanctus. **Æternus**
անցափ և **Հոգին** **սուրբ:** **Յաւիտե**
 nus Pater, æternus Filius,
նական Հայրն. **յաւիտենական Որդին.**
 æternus & Spiritus sanctus: &
յաւիտենական և Հոգին **սուրբ:** և
 tamen non tres æterni, sed
սակայն ոչ երեք յաւիտենականք, **այլ**
 unus æternus: sicut non tres
մի յաւիտենական: **Որպէս ոչ երեք**
 increati, nec tres immensi, sed
անստեղծք, և **ոչ երեք անցափք** **այլ**
 unus increatus, & unus immensus.
մի անստեղծ, և **մի անցափ,**
 Similiter omnipotens Pater,
Ամանապէս ամենակարօղ Հայրն,
 omnipotens Filius, omnipotens &
ամենակարօղ Որդին, **ամենակարօղ և**
 Spiritus sanctus: & tamen non tres
Հոգին սուրբ: իւ սակայն **ոչ երեք**
 omnipotentes, sed unus omnipotens.
ամենակարօղք, **այլ մի ամենակարօղ:**
 Ita quoque Deus Pater,
Այսպէս և Աստուած Հայրն,
 Deus Filius, Deus & Spiritus
Աստուած Որդին, **Աստուած և Հոգին**
 sanctus:

Patre solo est, non factus, neque
Հօրէ միայնոյ է. ոչ արարեալ, և ոչ
 creatus, sed genitus. Spiritus sanctus
ստեղծեալ, այլ ծնեալ: Հոգին սուրբ
 à Patre & Filio, non factus, non
՚ի Հօրէ և Յորդոյ, ոչ արարեալ, ոչ
 creatus, nec genitus, sed proce-
ստեղծեալ, և ոչ ծնեալ, այլ յառաջ
 dens. Unus ergo est Pater, non tres
բղիսեալ: Մի ուրեմն է Հայր, ոչ երեք
 patres: unus Filius, non tres filij: unus
Հարք մի Որդի, ոչ երեք որդեկը: մի
 Spiritus sanctus, non tres spiritus sancti.
Հոգին սուրբ. ոչ երեք հոգեք սուրբք:
 Et in hac trinitate nihil
Եւ ներ այսմիկ երրորդութեան ոչինչ
 prius aut posterius, nihil
Նախկնագոյն կամ վերջագոյն, ոչինչ
 majus aut minus: sed tres
Ա. Ֆագոյն կամ փոքրագոյն. այլ երեքեան
 personæ totæ sunt coæternæ
անձինքս համայնք են յաւիտենակեցք
 sibi, & coæquales. Ita ut
Երեարց. և հանգիտակեցք: Մինչզե
 per omnia, (sicut jam suprà
լսու ամենայնի (որպէս արդ՝ իվերց
 dictum-

dictum est,) & vnitatis in Trini-
 tate, & Trinitas in vnitate
 trinitatis, & trinitatis in trinitate
 veneranda sit. Quicunque vult ergo
 illud auctoritatem habere : **Propterea** Iacobus apostolus
 salvus esse, ita de Trini-
 tate sentiat. Sed ad salutem
Trinitatis necessarium est : **Propterea** Iacobus apostolus
 aeternam est necessarium quoque,
 ut incarnationem etiam Dominum
 quoniam trinitatem suam in trinitate
 nostri Iesu Christi fidei-
 mero **Propterea** credat. Est ergo recta
 apostolus **Propterea** credamus, & profitean-
 mus quod Dominus noster Jesus
 Christus Filius Dei, Deus
Propterea **Propterea** homo est. Deus ex substantia
 & homo est. Deus ex substantia
 & homo est. **Propterea** homo est.

tiâ Patris ante sectula
նե Հօր. յառաջ քանզ յաւիտեանս
genitus: & homo est ex substantia
ծնեալ: և մարդ է ՚ի գոյացու-
tiâ matris in seculo natus.
Թենէ մօրն ներ յաւիտենում ծնեալ:
Perfectus Deus, perfectus
կատարեալ Աստուած. կատարեալ
homo, ex anima rationali & ex cor-
մարդ. ՚ի հոգւոյ բանականէ. և ՚ի մար-
pore humano sublisteris Ա-
մանոյ մարդկայնոյ ենթակայացեալ: Հաւ-
qualis Patri secundum divinita-
տասար Հօրն ըստ Աստուածու-
tem, & minor Patre secundum
Թեան, և փոքրագոյն քանզ հայրն ըստ
humanitatem. Qui licet Deus
մարդկութեան: Որ թէպէտ Աստուած
sit & homo: non duo tamen, sed unus
էց և մարդ: ոչ երկու սակայն. այլ մի
est Christus. Vnus autem non conver-
է Քրիստոս: Մի եսկ ոչ փոփոխ
sione divinitatis in carnem,
մամէ աստուածութեանն ՚ի մարմին.
sed assumptione humanitatis
այլ առընկալմամբ մարդութեանն
in